

## GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ COMISSÃO DE PREGÃO



## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 00.003/2021-PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO A INTERNET PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAÚ-CE.

Aos 20 (vinte) dias do mês de Abril de 2021 às 14h15min (Quatorze horas e quinze minutos), reuniu-se a Comissão de Pregão da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - Acaraú, composta por: Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo, como equipe de apoio, para dar início ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 00.003/2021-PP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO A INTERNET PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAÚ-CE. O Pregoeiro solicitou para que a equipe de apoio procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada presença **CYBER** INFO SERVICOS da empresa: TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 06.371.377/0001-33, representada pelo procurador Sr. Francisco Josemar Meneses, CPF nº 261.381.778-00. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Seguindo a sessão, inicia-se a análise do credenciamento dos licitantes presentes e declara satisfatórios os documentos de credenciamento da única participante, colocando os mesmos à disposição para que fossem rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e o representante legal da empresa: CYBER INFO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 06.371.377/0001-33. Dando prosseguimento, o pregoeiro analisa proposta e informa que a mesma se encontra devidamente CLASSIFICADA. Dando andamento ao certame o Pregoeiro, constata que o valor inicial da proposta é de R\$ 348.000,00 (trezentos e guarenta e oito mil reais), inicia-se a etapa de lances verbais, conforme mapa, no qual a referida empresa fica como arrematante do Lote pelo valor global de R\$ 319.200,00 (trezentos e dezenove mil e duzentos reais). O Pregoeiro averigua que o valor final esta abaixo do Termo de Referência, com isso inicia a abertura do envelope da Habilitação. Após analise foi constatada a regularidade dos documentos, onde o Pregoeiro informa que fica como vencedora, pois todas as exigências do instrumento convocatório foram obedecidas. O Pregoeiro indaga ao representante participante sobre a possibilidade de recurso, onde o mesmo de pronto, abdica de



## GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ COMISSÃO DE PREGÃO

Fls. 415 PRES AND Rubit

qualquer questionamento sobre o posicionamento do Pregoeiro. Nada maishavendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante presente. Acaraú-CE, dia 20 de Abril de 2021.

|  | COMISSÃO DE PREGÕES DA PREF | EITURA DE ACARAÚ            |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Pregoeiro  | TIAGO FONTELES SOUZA        |                             |
| Equipe de<br>Apoio   | JACO EXPEDITO DE LIMA NETO  | saco Exempleto de lama Neto |
|  | ANA MARIA NASCIMENTO MELO   | Ana Karia Naximento Kelo    |
| EMPRESAS   |                             | ASSINATURA                  |
| CYBER INFO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 06.371.377/0001-33 |                             | frame for Many              |